
 

 
 

 
   

 
 

Udløbsliste til budget 2027 

Dette notat indeholder en beskrivelse af alle de midlertidige bevillinger, 

som udløber på Børne- og Ungdomsudvalgets område med udgangen 

af 2026. Økonomiudvalget besluttede den 21. januar 2026 med 

Indkaldelsescirkulæret for Budget 2027, at udvalgene skal tage aktivt 

stilling til fagudvalgenes bevillingsudløb. Børne- og Ungdomsudvalget 

(BUU) skal derfor i sit budgetforslag tage stilling til, om midlerne bør 

videreføres. Det kan ske ved, at udvalget enten selv finansierer nogle af 

udløbene ved at effektivisere for et større beløb, end ØU har fastsat i 

indkaldelsescirkulæret, eller ved at udvalget tager stilling til, hvilke 

udløb, der skal indgå i forhandlingerne om Budget 2027. 

 

Det er herunder angivet, om bevillingen har været givet tidligere, 

ligesom udløbene er opdelt i fire kategorier af forvaltningen: 

 

1. Bevillingsudløb, som forvaltningen vurderer, har karakter af 
drift. Dette er udløb, der har karakter af drift eller afgørende 

centrale funktioner, og som forvaltningen derfor anbefaler at 

videreføre. 

 

2. Udløb af bevillinger, som forvaltningen har vurderet, har 
karakter af omstilling/projekt. Dette er bevillinger, der kan 

prioriteres politisk. Det kan både være bevillingsudløb, som har 

karakter af drift eller midler til en midlertidig ekstra indsats. 
 

3. Udløb af bevillinger, forvaltningen har vurderet, ikke er 
relevant at videreføre. Bevillingsudløb, hvor projektet er 

afsluttet, hvor statslige midler kan finansiere projektet, eller der 

var tale om engangsudgifter. 

 

4. Øvrig 
Denne kategori er tilføjet, fordi der i år er et enkelt udløb, som 

normalvis er kategoriseret under anlæg. 

 

Sidst i notatet orienteres udvalget om udløb i andre forvaltninger, som 

er relevante på BUUs område. 
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Bemærk, at dette notat opdateres efter Overførselssagen 25/26, da der 

kan blive aftalt etårige udløb, som er relevante at tage stilling til ved 

Budget 2027. 

 

Tabel 1: Bevillingsudløb i 2027 på BUUs område 

Kategori Titel  Besluttet i 

Budget 

Er det en 

genbevilling? 

Beløb i mio. 

Kr. (2027 p/l) 

1. Bevillingsudløb, 

som forvaltningen 

vurderer, har 

karakter af drift og 

som forvaltningen 

anbefaler, at 

videreføre 

1. Pulje til fastholdelse og rekruttering til 

udmøntning i fagudvalgene 

Budget 

2023 

Nej  49,4 

2. Forbedring af kvalitet og stabilitet i 

fremmedsprogstolkeydelser 

OFS 22/23 Nej  0,8 

3. Helhedsorienteret familieindsats på 

Nørrebro og Bispebjerg 

Budget 

2023 

Nej 1,7 

4. Højkvalitetsdagtilbud: Opsøgende 

indsats mv. 

Budget 

2019 og 

Budget 

2023 

Ja (to gange) 1,9 

I alt 55,2 

2. Udløb af 

bevillinger, som 

forvaltningen har 

vurderet, har 

karakter af 

omstilling/projekt, 

som kan prioriteres 

politisk 

5. Kvalitetsløft af dagtilbud nær 

Degnegården mv., Bispeparken og 

Stærevej 

Budget 

2023 

Nej 1,3 

6. Flere fysiske bøger i den københavnske 

folkeskole 

Budget 

2026 

Nej 5,8 

7. Gratis menstruationsprodukter på fem 

skoler 

OFS 24/25 

og Budget 

2026 

Ja (en gang) 0,3 

8. Levende musik i skolen Budget 

2023 

Nej 2,0 

9. Forebyggelse af ekstremisme og 

radikalisering 

Budget 

2023 

Nej  0,4 

I alt  8,5 

3. Udløb af 

bevillinger, 

forvaltningen har 

vurderet, ikke er 

relevant at 

videreføre 

10. Finansiering af merudgifter til 

dagtilbudskapacitet 

Budget 

2025 

Nej 31,1  

Øvrig  11. Pulje til kapacitetsafhjælpende 

foranstaltninger 

Budget 

2026 

Nej 25,6 

Udløb i alt  120,4 

 

Nedenfor beskrives, hvad bevillingerne indeholder, og hvad det 

betyder, at der ikke længere er budget til disse i 2027. 

 
Udløb af bevillinger, som forvaltningen anbefaler at 
videreføre 
 
1. Pulje til fastholdelse og rekruttering til udmøntning i fagudvalgene  
Med udgangen af 2026 udløber 49,4 mio. kr. (2027 p/l) til fastholdelse 

og rekruttering. Oprindeligt blev der i Budget 2023 afsat i alt 162,1 mio. 
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kr. (2023 p/l) i perioden 2023-2026. Midlerne blev fordelt til 

sundhedsplejen, skoleområdet og dagtilbudsområdet og uddybes 

nedenfor. Enkelte dele af indsatserne er allerede videreført eller er ikke 

relevante at videreføre og nogle steder er midlerne blevet 

omprioriteret. Samlet set peger Personalepolitisk Redegørelse 2025 

imidlertid på, at demografisk udvikling, alderssammensætning og 

begrænset tilgang fra uddannelserne gør det nødvendigt at videreføre 

rekrutteringsindsatsen efter 2026 i en justeret og mere målrettet form. 

 

I sundhedsplejen kommer udfordringerne bl.a. til udtryk ved få 

ansøgere pr. stillingsopslag og faldende arbejdstid blandt 

medarbejdere i senkarrieren, hvilket reducerer den samlede kapacitet. 

På skoleområdet ses fortsatte vanskeligheder med at rekruttere og 

fastholde lærere med relevante linjefag og ledelseskompetencer, 

særligt i bestemte fag og områder. På dagtilbudsområdet er der fortsat 

mangel på uddannede pædagoger, hvilket medfører en høj andel af 

ufaglært arbejdskraft og udfordringer med stabil bemanding.  

Sundhedsplejen (3,8 mio. kr. i 2027)  

Størstedelen af midlerne afsat til sundhedsområdet er brugt på 10 

ekstra uddannelsespladser samt vejledning og efteruddannelse af 

sundhedsplejersker.  

 

Derudover er der fra 2023-2025 blevet uddannet 15 ammevejledere. 

Skoleområdet (17,8 mio. kr. i 2027) 

Størstedelen af midlerne på skoleområdet er gået til 100 årlige 

meritlæreruddannelsesforløb og lønkompensation til vikardækning. I 

foråret 2025 blev meritlærerindsatsen justeret, hvilket indebærer at 

midlerne finansierer 50 årlige meritlæreruddannelsesforløb, og 

vikarmidlerne er fordoblet. 

 

Der har været midler til årligt at gennemføre et ledertalentforløb for 25 

ledertalenter. 

 

Fra 2023-2025 har der ligeledes været afsat midler til en pulje, der har 

skulle sikre introduktion og mentorordning for nyuddannede lærere. 

Med budgetaftalen for 2026 er indsatsen videreført fra 2026-2029. 

 

Endelig har der været midler til fire årlige kursushold af 25 deltagere til 

kompetenceløft af timelønnede lærervikarer. I 2024 annullerede 

forvaltningen indsatsen for de timelønnede lærervikarer, da indsatsen 

ikke blev efterspurgt af skolerne.  

Dagtilbud (28,3 mio. kr. i 2027) 

På dagtilbudsområdet er størstedelen af midlerne gået til 120 årlige 

merituddannelser for ufaglærte pædagogiske medarbejdere, 

assistenter samt bachelorer. Hertil er der også givet midler til vikarer.  

 

En andel (7,0 mio. kr.) af midlerne til meritpædagogpædagog-

uddannelsen blev med Udmøntning af budget 2025 omprioriteret til to 
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formål. Dels en rekrutterings-hotline, der hjælper med at rekruttere 

pædagogisk personale til dagtilbud og dels til at finansiere en styrket 

indsats af praktik i dagtilbud.  

 

Der har samtidig været afsat midler til elevløn til 20 ekstra elever på den 

pædagogiske assistentuddannelse (PAU). 

 

Der er ligeledes blevet afholdt 8 årlige kurser omhandlende 

kompetenceløft af ungepædagogmedhjælpere. Disse tiltag blev dækket 

med Budget 2026 fra 2026-2029. 

 

I 2023-2025 har der desuden været en pulje på dagtilbudsområdet, 

hvor dagtilbuddene har haft mulighed for at søge midler ifm. lokale 

fastholdelsestiltag. Midlerne er ikke relevante at videreføre, da de blev 

erstattet af ’indflydelsespuljen’, som blev vedtaget med budget 2025.  
 
2. Forbedring af kvalitet og stabilitet i fremmedsprogstolkeydelser 
Med udgangen af 2026 udløber 0,8 mio. kr. (2027 p/l) til kvalitet og 

stabilitet i tolkeydelser. Oprindeligt blev der i Overførselssagen 22/23 

afsat samlet 4,2 mio. kr. fordelt på 2023-26 (2022 PL) til ”Forbedring af 
kvalitet og stabilitet i fremmedsprogstolkeydelser”. Det vurderes, at hvis 

bevillingen udløber uden fornyelse, vil kvaliteten af tolkeydelserne blive 

forringet, og stabiliteten i leverancen vil falde. Derfor er bevillingen 

vurderet som drift.  

Midlerne er fordelt på sundhedsplejen, skoleområdet, 

dagtilbudsområdet og specialområdet. Midlerne er brug til 

kompensation for merudgifter til brug af tolkeydelser som følge af 

kommunens skærpede krav til leverandører af 

fremmedsprogstolkeydelser. ØKF har gennemført en evaluering af 

ordningen, som viser, at ordningen har medført øget forbrug af 

tolkeydelser, dog uden dokumenteret forbedring af kvalitet og stabilitet.  

På den baggrund vil der blive forelagt en sag for Økonomiudvalget om 

finansiering af tolkeudbuddet i andet halvår 2026 samt om eventuel 

videreførelse af ordningen i 2027. 

 

3. Helhedsorienteret familieindsats på Nørrebro og Bispebjerg 
Med udgangen af 2026 udløber 1,7 mio. kr. (2027) til helhedsorienteret 

familieindsats på Nørrebro og Bispebjerg. Oprindeligt blev der i Budget 

2023 afsat 6,5 mio. kr. (2023 p/l) til indsatsen. Indsatsen er en del af 

’Udsatte boligområder’, som blev vedtaget på tværs af BUF, SOF, BIF, 

KFF og SUF. Indsatsen er udviklet med henblik på at styrke samarbejde 

og myndighedskoordinering omkring familier med komplekse sociale 

problemstillinger og sager i mere end én forvaltning. Selvom indsatsen 

har været målrettet konkrete boligområder i byen og derfor kan 

betragtes som en særbevilling, er der fortsat behov for indsatserne, 

selvom beløb og område kan variere. På den baggrund vurderer 

forvaltningen, at der er tale om indsatser, der har karakter af drift. 
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Til BUF har der været afsat 2,0 mio. kr. på service i 2023 og 1,5 mio. kr. 

årligt i perioden 2024–2026. Midlerne har finansieret ét årsværk pr. år 

til en PPR-psykolog og en sundhedsplejerske samt midler til 

administration og ledelsesforankring. Derudover er der i 2023 afsat 

midler til materiale til sundhedsplejen, herunder videreudvikling af 

legekufferter.  

 

Hvis bevillingen ikke forlænges, vil den helhedsorienterede 

familieindsats ophøre. Familierne vil fortsat modtage de indsatser, de er 

berettigede til, inden for de enkelte forvaltninger, men uden den 

tværgående koordinering og fælles myndighedsindsats, som den 

helhedsorienterede familieindsats har understøttet. Familierne vil 

dermed miste den koordinerede og sammenhængende indsats, som 

helhedsorienteret familieindsats har medført, hvilket indebærer mindre 

sammenhængende forløb for familier med komplekse 

problemstillinger. 

 

4. Højkvalitetsdagtilbud: Opsøgende indsats mv.  
Med udgangen af 2026 udløber 1,9 mio. kr. (2027 p/l) til 

højkvalitetsdagtilbud. Oprindeligt blev der i Budget 2023 afsat i alt 6,0 

mio. kr. (2023 p/l) til at styrke den opsøgende indsats i familier i 

udsatte boligområder samt hjemmebesøg forud for institutionsstart.  

Selvom indsatsen har været målrettet konkrete boligområder i byen og 

derfor kan betragtes som en særbevilling, er der fortsat behov for 

indsatserne, selvom beløb og område kan variere. På den baggrund 

vurderer forvaltningen, at der er tale om indsatser, der har karakter af 

drift. 

 

Til hjemmebesøg er 0,9 mio. kr. årligt blevet udmeldt til 11 

daginstitutioner i udsatte boligområder. Institutionerne har gennemført 

hjemmebesøg hos familier, inden børnene starter i institution, mhp. at 

styrke samarbejdet med forældrene og understøtte en god opstart. 

Indsatsen er lokalt tilrettelagt og varetaget af institutionerne. 

 

Til den opsøgende indsats er 0,6 mio. kr. årligt anvendt i 

sundhedsplejen i Område Nord. Midlerne har finansieret et tværfagligt 

samarbejde mellem sundhedsplejersker og støttepædagoger om at 

opsøge familier med børn uden tilknytning til dagtilbud. Indsatsen har 

bestået af hjemmebesøg, dialog med forældre, ledsagelse til 

institutioner, oplæg i udsatte boligområder samt behovsbesøg ved 

egen sundhedsplejerske. Derudover er der arbejdet med at understøtte 

børns deltagelse i børnefællesskaber og styrke forældres viden om 

børns trivsel, alderssvarende udvikling og sproglige stimulation, bl.a. 

ved brug af sprogkufferter. 

 

Hvis bevillingen ikke genbevilges, vil institutionerne ikke længere have 

ekstra ressourcer til at gennemføre hjemmebesøg, og indsatsen vil med 

stor sandsynlighed bortfalde. Den opsøgende indsats i sundhedsplejen 

vil ligeledes ophøre, hvilket kan medføre, at færre udsatte børn 

identificeres og understøttes i overgangen til dagtilbud eller andre 
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børnefællesskaber. Dette kan svække den tidlige indsats og 

forebyggelsen over for udsatte familier og børn. 

 

 

Udløb af bevillinger, som primært har karakter af politiske 
prioriteringer 
 
5. Kvalitetsløft af dagtilbud nær Degnegården mv., Bispeparken og 
Stærevej 
Med udgangen af 2026 udløber 1,3 mio. kr. (2027 p/l) til kvalitetsløft af 

dagtilbud. Oprindeligt blev der i Budget 2023 afsat 4,9 mio. kr. (2023 

p/l) til kvalitetsløft af dagtilbuddet Ringertoften som ligger i nærheden 

af Degnegården, Bispeparken og Stærevej. Konkret blev der bevilliget 

anlægsmidler for 4,4 mio. kr. i 2023 og 2024 til løft af institutionens 

fysiske rammer mens der blev afsat 1,3 mio. kr. på service i 2023 og 1,2 

mio. kr. årligt i 2024-2026 til løft af den pædagogiske kvalitet i 

institutionen. Indsatsen er en del af ’Udsatte boligområder’, som blev 
vedtaget på tværs af BUF, SOF, BIF, KFF og SUF.  

 

Midlerne er gået til medarbejderunderstøttelse igennem 

coachingforløb, kompetenceudvikling, ekstra medarbejdere til 

opøvelse af forældrekompetencer, rekruttering og branding. Alle 

servicemidler udmeldes til institutionen på nær 75.000 kr. årligt, som 

udmøntes centralt til understøttelse af indsatsen i forhold til 

rekruttering og branding. 

 

Hvis bevillingen ikke forlænges, vil de ekstraordinære tiltag til 

kvalitetsløft af dagtilbuddet Ringertoften ophøre ved udgangen af 

bevillingsperioden. Institutionen vil fortsat være omfattet af de 

generelle rammer og indsatser på dagtilbudsområdet, men uden de 

målrettede ressourcer til styrket pædagogisk kvalitet, 

medarbejderunderstøttelse, rekruttering og forældresamarbejde. 

 
6. Flere fysiske bøger i den københavnske folkeskole  
Med udgangen af 2026 udløber 5,8 mio. kr. (2027 p/l) til flere fysiske 

bøger. Oprindeligt blev der i Budget 2026 afsat 5,7 mio. kr. (2026 p/l). 

 

Midlerne er øremærket til indkøb af flere fysiske bøger til 

skolebiblioteket i 2026. Pengene er afsat for at understøtte og fremme 

børn og unges læselyst. Fysiske bøger er fortsat børn og unges 

foretrukne til læsning, selvom lydbøger er i stigning (”Børn og unges 
læsning 2021”, Center for Anvendt Skoleforskning). Hvis 
skolebibliotekernes samlinger af fysiske bøger er gode og tidssvarende, 

kan det i sig selv bidrage til at fremme læselysten blandt eleverne. 

 

Hvis bevillingen ikke genbevilliges, skal skolerne selv prioritere midler til 

indkøb af bøger fra egen ramme.  

 

7. Gratis menstruationsprodukter på fem skoler 
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Med udgangen af 2026 udløber 0,3 mio. kr. (2027 p/l) til gratis 

menstruationsprodukter. Oprindeligt blev der i Overførselssagen 

24/25 afsat 0,22 mio. kr. (2025 p/l), mens projektet ved Budget 2026 

blev videreført med 0,1 mio. kr. (2026 p/l) til udgangen af 2026. 

 

Midlerne fra OFS 25 og Budget 26 går til et pilotprojekt, hvor fem skoler 

kan tilbyde gratis menstruationsprodukter i en pilotperiode fra maj 

2025 til og med slutningen af 2026 (projektet blev forlænget med et 

halvt år med bevillingen på 0,1 mio. kr. ved Budget 26). Hver skole får 

40.000 kr. årligt til ordningen som skal dække produkterne, 

administration samt drift af ordningen. Stort set alle folkeskoler har 

været interesseret i at deltage i pilotforsøget. Forvaltningen laver en 

vidensopsamling i foråret 2026.  

 

Hvis ikke bevillingen videreføres stopper projektet på de fem skoler, 

medmindre skolerne selv finder midler i eget budget. 

 

8. Levende musik i skolen  
Med udgangen af 2026 udløber 2,0 mio. kr. (2027 p/l) til levende 

musik i skolen. Oprindeligt blev der i Budget 2023 afsat 6,2 mio. kr. 

(2023 p/l) fra 2023 til 2026 til ”Levende musik i skolen”.  
 

Med budgetaftalen for 2023 blev der afsat midler til, at københavnske 

folkeskoleelever tilbydes mindst én koncertoplevelse om året. Indsatsen 

blev forsinket, idet det i forbindelse med udmøntningen af midlerne 

blev besluttet, at forvaltningen skulle foretage et udbud.  

Mikkels Musikskole vandt udbuddet og satte indsatsen i gang i 

september 2024. Siden indsatsen blev iværksat, har Mikkels 

Musikskolen stort set afviklet koncerter for alle midlerne. 

Hvis bevillingen ikke videreføres, vil indsatsen bortfalde. 

  

9. Forebyggelse af ekstremisme og radikalisering 
Med udgangen af 2026 udløber 0,4 mio. kr. (2027 p/l) til bevillingen. 

Oprindeligt blev der i Budget 2023 i alt afsat 1,2 mio. kr. (2023 p/l) i 

årene 2024-2026 til ”Forebyggelse af ekstremisme og radikalisering”.  
 

Midlerne er afsat under Sikker By og anvendes til forløb under Åben 

Skole i Medborgerskabspuljen. Forløbene tilbydes folkeskoler og har 

fokus på at styrke elevernes medborgerskab, kritiske tænkning og 

deltagelse i positive fællesskaber. Indsatserne arbejder forebyggende 

ved at øge elevernes forståelse for demokrati, mangfoldighed og 

tolerance samt deres evne til at forholde sig kritisk til information, 

herunder i digitale sammenhænge. Forløbene er efterspurgt af 

skolerne, og hovedparten af de indkøbte forløb bliver gennemført. 

Hvis bevillingen ikke videreføres, vil indsatsen bortfalde og forløbene vil 

ikke længere være gratis tilgængelige for skolerne. 

 

 
Udløb af bevillinger, der ikke er oplagte at gennemføre 
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10. Finansiering af merudgifter til dagtilbudskapacitet 
Med udgangen af 2026 udløber 31,1 mio. kr. (2027 p/l) til merudgifter 

til dagstilbudskapacitet. Oprindeligt blev der i Budget 2025 afsat i alt 

67,9 mio. kr. (2025 p/l) til finansiering af merudgifter til 

dagtilbudskapacitet i 2025-2026. 

 

Midlerne blev tildelt på baggrund af faldende børnetal i kommunen, 

som gav et kapacitetsoverskud og en økonomisk udfordring, da 

budgetrammen på dagtilbudsområdet blev nedjusteret uden at 

udgifter til husleje, rengøring og forsyning blev reduceret tilsvarende. 

Derfor var det nødvendigt at afsætte midler til at dække merforbruget, 

som alternativt skulle dækkes ved lukning af dagtilbudskapacitet.  

 

Siden bevillingen blev givet, er der skabt balance på 

dagtilbudsrammen, og udgifterne til bl.a. husleje, rengøring og 

forsyning er reduceret. Forvaltningen vurderer på den baggrund, at der 

ikke er behov for at forlænge bevillingen. 

 

Øvrig 
 

11. Pulje til kapacitetsafhjælpende foranstaltninger 
Med udgangen af 2026 udløber 25,6 mio. kr. (2027 p/l) til 

kapacitetsafhjælpende foranstaltninger. Ved Budget 2026 blev der 

afsat 25,0 mio. kr. (2026 p/l) til puljen. Puljen fremgår her, fordi den 

undtagelsesvist blev givet som service-midler ved budget 2026. Puljen 

har traditionelt været kategoriseret som anlæg og derfor udarbejder 

forvaltningen et need-to-notat på anlægsområdet til Budget 2027.  

 

Puljen sikrer, at forvaltningen hurtigt kan iværksætte løsninger, som 

ellers kan medføre akutte kapacitetsudfordringer, samt til 

lovliggørelser/udbedring af ulovlige og farlige forhold. I aftaleteksten 

for budget 2026 fremgår det, at Børne- og Ungdomsforvaltningen skal 

afdække grundlaget og undersøge mulige langsigtede modeller mhp. 

at belyse fordele og ulemper herved for finansiering af 

kapacitetsafhjælpende foranstaltninger. 

 

Bevillingsudløb i andre forvaltninger, der vedrører Børne- og 
Ungdomsudvalgets område 

 
Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsudvalget 

Jobcamps i skoleferier til unge fra udsatte boligområder (Budget 
2023)  

I Budget 2023 blev der afsat i alt 2,1 mio. kr. (2023 p/l) til jobcamps for 

unge fra udsatte boligområder på Nørrebro, Nordvest, Tingberg og 

Amager. Indsatsen er for unge i alderen 13 til 15 år. 

 

Formålet med en jobcamp er, at de unge får noget konstruktivt at 

foretage sig sammen med andre unge, hvor de både tjener penge og 

skaber værdi for deres lokalområde. En jobcamp kan f.eks. indebære 

forskønnelse eller forgrønnelse af et slidt byrum. Efter jobcampen 
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fastholdes de unge i Fritidsakademiet, hvis de har brug for mere 

træning, eller de hjælpes ud i et ordinært fritidsjob, når den unge er 

fyldt 15 år. 

 
SSP+ indsats for kriminalitetstruede unge (Budget 2023)  
I Budget 2023 blev der afsat 2,7 mio. kr. årligt (2023 p/l) i 

Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervsudvalget samt Socialudvalget 

til en udvidet SSP-indsats for unge i alderen 17½ til 25 år, der har til 

formål at forebygge, at kriminalitetstruede unge bliver kriminelle samt 

modvirke, at kriminelle unge begår ny kriminalitet. SSP+ indsatsen 

understøtter Sikker By-strategien. SSP+ blev iværksat i 2011. 

 

Indsatsen indeholder både en individbaseret indsats, men arbejder 

også med at udvikle kriminalpræventive metoder og tilbud, herunder 

gruppeindsatser målrettet grupper af unge voksne. SSP+ fokuserer på 

overgangen fra ung til voksen, som er særligt svær for udsatte unge. 

 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget 
Fortsættelse af brobold (Budget 2025 og Budget 2024)  

Der blev i Budget 2024 og Budget 2025, med støtte fra 

Folkeoplysningsudvalgets udviklingspulje og Nordea, afsat penge til 

Brobold.  

 

Brobold er en paraplyforening bestående af Nørrebro United, BK Skjold 

og BK Vestia, der er beliggende på Nørrebro, Østerbro og Vesterbro. 

Brobold fokuserer på at skabe et mere tilgængeligt lokalt foreningsliv 

for grupper, der traditionelt står på kanten af fællesskabet. Brobold 

fokuserer på facilitetsudvikling i byrummet, samspil med lokale aktører 

og foreningsudvikling.  

 

Sundheds- og Omsorgsudvalget 
Styrkelse af unges handlekompetencer og forbedring af trivsel 
blandt unge på ungdomsuddannelser (Budget 2025)  
I Budget 2025 blev der afsat 1,2 mio. kr. årligt (2025 p/l) til at 

iværksætte et pilotprojekt på 10-12 københavnske 

ungdomsuddannelser mhp. at styrke unges handlekompetencer ift. 

mental sundhed og trivsel. 

 

Denne styrkelse sker gennem undervisning i en række redskaber (f.eks. 

Mindfulness og metakognitiv terapi) samt ved at kompetenceudvikle 

fagpersoner på uddannelserne, der samlet set har til formål at klæde de 

unge på til at håndtere bekymringer og negative tanker, så disse ikke 

fylder uhensigtsmæssigt meget i den unges hverdag.  

 

Socialudvalget 
Videreførelse af projekt Ny Start (Budget 2023)  
I Budget 2023 blev der afsat 6,8 mio. kr. årligt (2023 p/l) til 

videreførelse af projekt Ny Start, der er et kriminalpræventivt og 

tryghedsskabende projekt, der medvirker til at få unge i gang med 
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fritidsjob, beskæftigelse og skole samt mindske de unges tilbagefald til 

kriminalitet.  

 

Ny Start er et gadeplansprojekt henvendt til udsatte, kriminelle og 

kriminalitetstruede unge i alderen 12 til 25 år, der bor eller færdes på 

Nørrebro, Tingbjerg, Husum, Bispebjerg eller Bellahøj. Projektet skal 

øge trivslen for de unge, samt bidrage til at gå de unge i gang med 

uddannelse, fritidsaktiviteter og beskæftigelse.  

 

Projektets gadeplansmedarbejdere arbejder opsøgende og 

tryghedsskabende i lokalområdet og afholder aktiviteter, hvor alle unge 

kan deltage. Et Ny Start-forløb er en helhedsorienteret indsats, der 

fokuserer på familie, skolegang, beskæftigelse, kriminalitet og misbrug. 

Ny Start tilbyder ligeledes anonym rådgivning og vejledning til de 

unge, men fokuserer også på brobygning til f.eks. UU-vejledning, 

jobcenter, foreningsliv osv.  


